
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 09.08.2017 № 338 

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 24.07.2012 № 390 

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 24.07.2012 № 390 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги «Выдача дубликата разрешения на осуществление 
деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси 
на территории Тульской области», согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губернато 
Тульской области - председат 
правительства Тульской обла 

/Л 
> приклиПШ: 

ш> .клншроншидсппЛ 
и рабо'и.' 

.  . с оорамкниями \\ \ ! p'tVK.Uili 
Х- ' I -ГТо. 

Ю.М. Андрианов 

"665912 446102 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

от 09.08.2017 №338 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 
от 24.07.2012 № 390 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги «Выдача дубликата разрешения 
на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа 

легковым такси на территории Тульской области» 

1. Пункт 10 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«10. Результат предоставления государственной услуги выдается 

заявителю в срок, не превышающий десяти дней со дня подачи заявления.». 
2. Пункт 15 приложения к постановлению дополнить абзацами 3, 4, 5, 6 

следующего содержания: 
«выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, 

полученная не ранее трех месяцев до дня ее подачи (для юридических лиц); 
выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, полученная не ранее трех месяцев до дня ее подачи (для 
индивидуальных предпринимателей). 

Если указанные документы не были представлены заявителем, то они 
могут быть получены министерством по каналам межведомственного 
взаимодействия в Федеральной налоговой службе. 

Документы, указанные в абзацах 3, 4 настоящего пункта, заявитель 
имеет право получить в Управлении Федеральной налоговой службы по 
Тульской области самостоятельно.». 

3. Пункт 17 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«17. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной услуги, отсутствуют.». 
4. Пункт 18 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«18. Основанием для отказа в предоставлении государственной услуги 

является предоставление заявителем недостоверных сведений.». 
5. В пункте 21 приложения к постановлению слово «взимания» 

заменить текстом «определения платы за выдачу разрешения на 
осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми 
такси на территории Тульской области и его дубликата». 



6. В пункте 32 приложения к постановлению после текста 
«, в многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» дополнить текстом «, в электронной форме, через 
Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской 
области, Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)». 

7. Абзац 3 пункта 42 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«в электронной форме с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети 
«Интернет», включая Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций), Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Тульской области;». 

8. Пункты 47, 48 приложения к постановлению исключить, 
соответственно изменив нумерацию пунктов. 

9. Подпункт «б» пункта 70 приложения к постановлению после текста 
«ответ заявителю» дополнить текстом «(за исключением случая, когда 
жалоба направляется способом, указанным в подпункте «в» пункта 71 
настоящего Административного регламента)». 

10. Пункт 73 приложения к постановлению дополнить подпунктами 
«в», «г» следующего содержания: 

«в) государственной информационной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»; 

г) портала федеральной государственной информационной системы, 
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений 
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими 
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, 
государственными и муниципальными служащими (далее - система 
досудебного обжалования) с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет.». 

11. В пункте 75 приложения к постановлению текст «первому 
заместителю Губернатора Тульской области - председателю правительства 
Тульской области» заменить текстом «заместителю Губернатора Тульской 
области в соответствии с распределением обязанностей». 

12. В пункте 74 приложения к постановлению цифры «72» заменить 
цифрами «70». 



13. В пункте 76 приложения к постановлению цифры «76» заменить 
цифрами «74». 

14. В пункте 79 приложения к постановлению цифры «77» заменить 
цифрами «75». 

15. Пункт 80 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 
следующего содержания: 

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 
жалобы признаков состава административного правонарушения, 
предусмотренного статьей 6.13 Закона Тульской области 
«Об административных правонарушениях в Тульской области», должностное 
лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет 
соответствующие материалы в орган исполнительной власти области, 
реализующий государственную политику в сфере совершенствования 
системы государственного управления.». 

16. Пункт 84 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 
следующего содержания: 

«В случае если жалоба была направлена способом, указанным 
в подпункте «г» пункта 73 настоящего Административного регламента, ответ 
заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.». 

17. Приложения № 1, № 2 к административному регламенту 
предоставления государственной услуги «Выдача дубликата разрешения на 
осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым 
такси на территории Тульской области после таблицы: 

Прошу выдать дубликат разрешения на осуществление деятельности по 
перевозке пассажиров и багажа легковым такси в связи с утратой разрешения 
на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым 
такси, серия , номер , дата выдачи 

, выданного (кем, кому) 

дополнить абзацем следующего содержания: 
«Подтверждаю внесение платы за предоставление государственной 

услуги по выдаче дубликата разрешения на осуществление деятельности по 
перевозке пассажиров и багажа легковым такси на момент подачи 
заявления.». 

18. Приложение № 3 к административному регламенту предоставления 
государственной услуги «Выдача дубликата разрешения на осуществление 
деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси 
на территории Тульской области» изложить в новой редакции: 



«Приложение № 3 
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Выдача дубликата разрешения на 

осуществление деятельности по перевозке 
пассажиров и багажа легковым такси на 

территории Тульской области» 

БЛОК-СХЕМА 
предоставления государственной услуги 

». 


